11,029.76 待开庭

（2025）沪 0110民初

1926号

教育培训合

同纠纷
郑亭亭

上海恒企

专修学院

有限公司

15,240.00 待开庭

（2025）沪 0110民初

1925号

教育培训合

同纠纷
郭晓红

上海恒企

专修学院

有限公司

11,428.00 待开庭

（2025）粤 0111民初

740号

教育培训合

同纠纷
张艳萍

上海恒企

专修学院

有限公

司，广州

鲸鱼乐动

文化科技

有限公司

5,980.00 待开庭

开元教育科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

227

（2024）粤 0117民诉

前调 9068号

教育培训合

同纠纷
合思颖

上海恒企

专修学院

有限公

司，广州

市从化区

求学圆梦

自考培训

中心有限

公司

5,280.00
已开庭，未

判决

（2025）沪 0114民初

1515号

教育培训合

同纠纷
付新毅

上海恒企

教育培训

有限公司

江桥分公

司

9,300.00 待开庭

（2） 公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明

公司不存在需要披露的重要或有事项。

3、其他

十七、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

单位：元

项目 内容
对财务状况和经营成果的影

响数
无法估计影响数的原因

2、利润分配情况

3、销售退回

4、其他资产负债表日后事项说明

1、公司总经理期后股权被司法强制执行事项，具体如下：

北京市东城区人民法院请证券公司协助将公司总经理于扬利先生所持公司 150万股冻结股份变更为

可售冻结，并限制于扬利先生的资金账户资金转出，变更后将上述 150万股股票以市场价格卖出，拟强

制执行股份数量为 150万股占公司总股本比例 0.37%， 实际减持持有的公司股份共 950,000

股，剩余 550,000股还未执行。

2、公司控股股东、实际控制人所持部分公司股份被司法拍卖，控股股东、实际控制人江勇先生持

有的 1,828,392 股股票，占公司总股本的 0.45%。司法拍卖事项已完成并于 2025 年 3 月 21 日完成过户

登记手续，控股股东、实际控制人江勇先生及一致行动人持有的股份比例由 12.29%变更为 11.84%。本

次拍卖不会导致公司控制权变更。

拍卖股份最终全部过户完成后，江勇先生及其一致行动人本次被司法拍卖前后持股情况变动如下：

开元教育科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

228

股东名称 本次拍卖前持股数量 本次拍卖后持股数量

  持股数量 占公司总股本比例 持股数量 占公司总股本比例

江勇 20,335,637 5.05% 18,507,245 4.60%

江胜 4,339,264 1.08% 4,339,264 1.08%

赵君 17,534,600 4.36% 17,534,600 4.36%

新余中大 7,277,501 1.81% 7,277,501 1.81%

合计 49,487,002 12.29% 47,658,610 11.84%

十八、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1） 追溯重述法

单位：元

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

（2） 未来适用法

会计差错更正的内容 批准程序 采用未来适用法的原因

2、债务重组

3、资产置换

（1） 非货币性资产交换

（2） 其他资产置换

4、年金计划

5、终止经营

单位：元

项目 收入 费用 利润总额 所得税费用 净利润

归属于母公司

所有者的终止

经营利润

其他说明：

开元教育科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

229

6、分部信息

（1） 报告分部的确定依据与会计政策

（2） 报告分部的财务信息

单位：元

项目  分部间抵销 合计

（3） 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

（4） 其他说明

7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

8、其他

十九、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1） 按账龄披露

单位：元

账龄 期末账面余额 期初账面余额

合计 0.00 0.00

（2） 按坏账计提方法分类披露

单位：元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面价

值